本科学生 各位

専攻科学生 各位

（Cc：教員各位）

グローバル交流推進センター長

平成29年度タイ・カセサート大学における英語研修の実施について

標記のことについて、募集案内がありましたので、お知らせします。

なお、募集要項は、以下のフォルダに保存してあります。

\\leo.okinawa-ct.ac.jp\public\事務\グローバル交流推進センター\募集案内\2017\2017年7月

10日締切_沖縄高専〆切6月30日(本科生、専科生)(タイ・カセサート大学における英語研修 期

間8月20日-9月3日)

※ 申込み等は下記までにお願いします。

・申込〆切 平成２９年６月３０日（金）

・申込み先 学生課課長補佐

E-mail：g-hosa@okinawa-ct.ac.jp

TEL：0980-55-4038

「Learn Technology in English Program」

タイ・ＫＵにおける研修プログラム募集要項

九州沖縄９高専の学生を対象にする英語研修プログラムを実施します。研修場所はタイ、バンコクに

あるカセサート大学（KU）です。英語で工学を勉強しているコースの学生たちの授業に参加すること

を中心に、タイの文化を英語で学ぶ交流イベントを行う予定です。また、現地企業への訪問も含まれて

います。このプログラムを通して、工学分野における英語力のみならず、英語でのコミュニケーション

能力、異文化理解の向上が期待されます。皆さんの参加をお待ちしています。

記

期  間 : ８月２０日（日）から９月３日（日）（１５日間）。移動日を含みます。

日  程 : 大学での交流では、学校紹介や学内見学のほか文化交流行事を予定しています。

１日目 ８月２０日 日 バンコクに移動 （福岡発 11：35 バンコク着 14：55）

２日目 ８月２１日 月 KUにて開会式、オリエンテーション、学内見学

３日目

１３日

８月２２日

～

９月 １日

火

金

英語研修、企業見学、交流会など

※ 土・日については、自由研修

１４日目 ９月 ２日 土 自由研修、深夜便で帰国 （0：50［24：50］バンコク発）

１５日目 ９月 ３日 日 日本着 （8：00福岡着）

参加資格 ： 1) 高専生 1年生以上。専攻科生を含む。電子メール（携帯電話メールは除外）が利

用でき、情報リテラシーを有する者

2) TOEIC400点以上の英語レベルを有することが望ましい。

参加人数 ： １０名程度

引  率 ： 高専教職員が引率します。

費  用 ：

1) 交通費：77,000 円程度
2) 宿 泊：35,000 円程度（14 泊、大学内宿泊施設）
 （ツインルームを二人で使用。一人当たり 2,500 円程度/日）
3) 食 費：自己負担、昼食は学内食堂利用（有料：約 100 円／食）

申込方法等： 下記書類を各高専の担当部署に提出してください。

       ・参加申込書、承諾書及び同意書、応募理由書、海外安全情報に関する同意書

提出期限 ： 平成２９年７月１０日（月）必着

※ 有明高専への提出期限です。各高専の締め切りは各高専の担当部署に確認してくだ

さい。

問い合せ ： 問い合わせは Subjectに”［タイ学生研修］” （[ ]も書いて下さい。）と書いて、

         sousou-staff@ml.ariake-nct.ac.jpへ電子メールでお送りください。

連絡方法 ： 参加者確定後、参加者への連絡は電子メールを利用して行います。

備  考 ： 申し込み締め切り後、必要に応じて調整の上、参加者の確定を行い、各高専経由で

参加申込者へ連絡いたします。参加者の飛行機便と宿泊の手配は有明高専で行いま

す。参加確定後キャンセルする場合、航空券代及び宿泊費の払い戻しについては、

航空会社及び宿泊施設の規則に従います。

タイ・ＫＵにおける英語研修 参加申込書

推薦順位

TOEICスコア

氏   名

高 専 名                             高等専門学校

学科・専攻名  学年             学科・専攻        学年

生年月日・性別 平成    年    月    日        男   ・  女

住   所
 〒

連絡先電話番号
（自宅）

（携帯）

メールアドレス
（Ｐ Ｃ）

（携帯）

緊急時の連絡先

パスポート

□持っている             □持っていない

持っている場合

１ 有 効 期 限                年   月   日

２ 氏名のローマ字表記

持っていない場合 決定後、パスポート申請時

氏名のローマ字表記

平成  年  月  日

有明工業高等専門学校長 高 橋  薫 殿

タイ・ＫＵにおける英語研修 承諾書及び同意書

私（保護者）         は、私の被保護者（学生氏名）          が平成２９年度

に有明工業高等専門学校が主催するタイ・ＫＵにおける英語研修に参加することを承諾するとともに、

タイ・ＫＵにおける英語研修の参加にあたり下記事項に同意いたします。

記

１． 被保護者は渡航中、公序良俗に反する行為等をしない事を誓い、全ての訪問国及び州の法律、受け

入れ校及び所属する学校の規則を遵守し、引率教職員の指示に従うこと。

２． 被保護者が出発前に当該研修期間中の海外旅行傷害保険に加入すること。

３． 被保護者の故意、過失又は不注意等による事故、又は疾病、死亡、傷害等あるいは所持品の損失な

どに対して、有明工業高等専門学校は賠償その他の責任は負わないこと。

４． 航空機事故等、不測の事態や不可抗力の事故について、有明工業高等専門学校がその責任を負わな

いこと。

５． 被保護者は外務省海外旅行登録「たびレジ」への登録を行うとともに、３月未満の滞在であっても

在留届を在外公館に提出すること。

以上

保 護 者氏名（本人自署）                    印

被保護者氏名（本人自署）                    印

保護者住所       〒

  〃 電話番号     TEL:

緊急連絡先（携帯電話等）TEL:

〃  （携帯メール）

※緊急連絡先につきましては、昼夜に関わらず確実に連絡可能な所をご記入ください。

※ご記入いただいた個人情報は、本研修以外の目的には使用いたしません。

タイ・ＫＵにおける英語研修 応募理由書

あなたが、タイ・ＫＵにおける英語研修に応募した理由を 600字程度で記入してください。

指導教員所見

                         指導教員名           印

	派遣募集案内
	【有明担当】KU英語研修＿参加募集要項